
Oggetto:   Affidamento  dell'incarico  di  redazione  di  progetto  di  Prevenzione  Incendi  del
Poliambulatorio di via Ugo Foscolo n. 24 a Desio

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Laura Maggioni 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 142 del 01-02-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  dell'incarico  di  redazione  di  progetto  di  Prevenzione  Incendi  del
Poliambulatorio di via Ugo Foscolo n. 24 a Desio

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2021, di  presa d'atto  della  D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale n. 23/2019", di  costituzione dall'  1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che,  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO ASST Brianza, in merito alla missione “M6.C1 1.1 - 1.3 - 1.2.2 Case della Comunità,
Ospedali di Comunità, COT prevista dal PNRR ha proposto e programmato, nell’intero territorio di
gestione, l’apertura di 13 Case di Comunità (CdC), 6 Centrali  Operative Territoriali  (COT) e 3
Ospedali di Comunità (OdC);

CONSIDERATO che  il  CIS  ovvero  “Contratto  istituzionale  di  sviluppo  per  l’esecuzione  e  la
realizzazione degli investimenti a regia realizzati dalle Regioni e Provincie Autonome (PP./AA.)”,
sottoscritto dal Ministero della Salute e da Regione Lombardia ha approvato, senza eccezioni, le
diverse proposte formulate da ASST Brianza;

APPURATO che Regione Lombardia ha delegato ad ASST Brianza il ruolo di soggetto attuatore
esterno con la finalità di procedere, in modo diretto, all’attuazione di quanto finanziato dal PNRR;

VERIFICATO che la Missione M6.C1 1.1 del PNRR, tra gli altri, ha previsto l’erogazione di un
finanziamento specifico finalizzato alla realizzazione di una Casa di Comunità presso l’edificio sito
a Desio in via Ugo Foscolo n. 24;

CONSIDERATO che ASST Brianza, aderendo alla convenzione ARIA_2020_143R, mediante atto
deliberativo n. 938 del 24/11/2022, ha affidato l’incarico di sviluppare la redazione del progetto
definitivo per la realizzazione di una Casa di Comunità in alcuni settori dell’edificio di Desio via
Foscolo n. 24 alla società Mythos Scarl;

DATO ATTO che nello svolgimento delle attività progettuali si è reso necessario procedere con lo
sviluppo di un progetto complessivo di prevenzione incendi per l’intera struttura, vista l’assenza di
specifico documento;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



CONSIDERATO che, al fine di ottimizzare tempi e risorse economiche, il Responsabile Unico del
Procedimento,  ha chiesto ai  progettisti  attivati  per lo sviluppo del progetto definitivo di fornire
un’offerta per la redazione del progetto di prevenzione incendi della struttura;

DATO ATTO che  in  data  01/02/2023  è  pervenuto  all’attenzione  del  Responsabile  Unico  del
Progetto un preventivo economico per lo svolgimento delle attività professionali per un importo di
€ 36.764,96 a cui è stato applicato uno sconto pari al 41% che ha rimodulato l’importo offerto in €
21.691,33, oltre contributo previdenziale (4%) e iva di legge (22%);

CONSIDERATO che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  ha  considerato  congrua  l’offerta
pervenuta e deciso di procedere all’affidamento diretto dell’incarico di redazione del progetto di
prevenzione incendi della struttura di Desio via Foscolo n. 24 alla società Mythos Scarl con sede
legale ad Aosta in via Trottechien n. 61;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda
pari a € 21.691,33 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un importo totale complessivo di € 27.521,96
CNPAIA 4% e IVA 22% compresi, come di seguito riportato;

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR Anno 2024

TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL
XI/6426/2022

DCR2211389DES
27.521,96

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 142/2024 del Direttore della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, con valore di
attestazione di regolarità amministrativa ai  sensi del D.lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del
presente procedimento; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
competenza, ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto della necessità di procedere allo sviluppo di un progetto complessivo di
prevenzione incendi per l’immobile di Desio via Ugo Foscolo n. 24 in cui tra le diverse
attività sanitarie è prevista la collocazione di una Casa di Comunità in alcuni spazi del piano
rialzato e primo della struttura;

2. di prendere atto dell’affidamento diretto,  ai sensi dell’art.  50 comma 1 lett.  b del D.lgs.
36/2023,  alla  società  Mythos  Scarl  con  sede  legale  ad  Aosta  in  via  Trottechien  n.  61,
motivato dal fatto di non ritenere conveniente affidare ad ulteriori professionisti interventi
progettuali sul medesimo immobile oggetto di alcuni interventi progettuali complementari a
quelli già affidati con delibera n. 938 del 24/11/2022;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



3. di dare atto che l’importo complessivo a base di gara è stato stimato in € 21.691,33 oltre
CNPAIA 4% e IVA 22%, soggetto a ribasso;

4. di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’azienda  pari  a  €  21.691,33  oltre  CNPAIA 4%  e  IVA 22%  per  un  importo  totale
complessivo di € 27.521,96 CNPAIA 4% e IVA 22% compresi, come di seguito riportato:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR Anno 2024

TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL
XI/6426/2022

DCR2211389DES
27.521,96

5. di dare atto che, la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17
- comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge.

6. di  dare  atto  infine  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990,  responsabile  del  presente
procedimento  è  l’ing.  Massimiliano  Mastroianni,  Responsabile  S.C  Gestione  Tecnico
Patrimoniale  e  che  il  Responsabile  dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente
provvedimento è il sig.ra Laura Maggioni, Coadiutore Amministrativo presso la medesima
struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-03-05T17:04:03+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI bb62d98c8c7d78fcff3ea20a536b5cb27b9bb982


		2024-03-05T17:04:10+0100
	protocollo




